/
государственное автономное учреждение социального обслуживания

Свердловской области
«Центр социальной помощи семье и детям города Богдановича»

(Г АУ «ЦСПСиД г. Богдановича»)

ПРИКАЗ

г. Богданович

О. мероприятиях в области гражданской обороны
в ГАУ «ЦСПСиД г. Богдановича1ша 2023 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 12.02.1998 N 28-ФЗ
«О гражданской обороне», на основании постановл_ений Правительства
Российской Федерации от 03.10.1998 N 1149 «О Порядке отнесения территорий
к группам по гражданской обороне», от 02.11.2000 N 841 «Об утверждении
Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны»,
в целях координации комплекса мер по совершенствованию системы обеспечения
и повышения уровня безопасности граждан и минимизации негатиш-1ь1х
воздействий вследствие возможных террористических актов, обеспечения
условий охраны труда, противопожарного режима в Г АУ «ЦСПСиД
г. Богдановича» (далее - Учреждение) и обучения сотрудников Учре>кдения
в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочую программу обучения сотрудников Учреждения
в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера (далее - Программа) на 2023 год (Приложение №1).

2. Утвердить форму журнала учета обучения сотрудников Учреждения
в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера (Приложение № 2).

3. Назначить ответственным лицом за координацию и контроль
по проведению мероприятий по гражданскQ.й обороне и обучению сотрудников
Учреждения в области гражданской обороны и защиты . от чрезвычайнь1х
ситуаций природного и техногенного характера заместителя директора
Е.Б. Демину.

4. Назначить ответственным лицом за проведение с сотрудниками
Учреждения обучения в области гражданской обороны и защиты

·,